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Ultradźwięki kontra alzheime

Synchronizacja fal mózgowych z impulsami ultradźwiękowymi może zmniejszyć akumulację
nieprawidłowych białek charakterystycznych dla początku choroby Alzheimera - informuje
pismo „Translational Neurodegeneration“.
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Wzrost średniej długości życia w wielu częściach świata sprawił, że bardziej powszechne stały się
choroby związane z wiekiem, w tym choroba Alzheimera. Szczególnie wielu chorych jest
w starzejących się społeczeństwach Japonii, Korei i krajów europejskich. Brak skutecznych metod
leczenia sprawia, że choroba Alzheimera jest ogromnym obciążeniem dla chorych, ich rodzin
i opiekunów oraz gospodarek państw, które zamieszkują.

Zespół prof. Jae Gwan Kima z Gwangju Institute of Science and Technology (GIST) w Korei
Południowej pracuje nad potencjalnymi terapiami. Ich najnowszym pomysłem jest przezczaszkowa
stymulacja mózgu ultradźwiękami zsynchronizowanymi z aktywnością elektryczną mózgu. Chodzi
o tak zwane fale gamma o najwyższej częstotliwości (powyżej 30 Hz). Synchronizacja zachodzi
naturalnie poprzez wystawienie obiektu terapii na powtarzający się bodziec, taki jak dźwięk, światło
lub wibracje mechaniczne.

Wcześniejsze badania na myszach wykazały, że wpływ na fale gamma może przeciwdziałać
tworzeniu się blaszek β-amyloidowych i akumulacji białka tau - typowych dla wczesnej fazy
alzheimera. Teraz zespół z GIST wykazał, że stosowanie 40 impulsów ultradźwiękowych na sekundę
(w pasmie częstotliwości fal gamma) korzystnie wpływa na mózgi myszy z odpowiednikiem ludzkiego
alzheimera.

„W porównaniu z innymi metodami dotyczącymi fal gamma, które opierają się na dźwiękach lub
migoczącym świetle, ultradźwięki mogą dotrzeć do mózgu w sposób nieinwazyjny, bez zakłócania
naszego układu sensorycznego. To sprawia, że podejście oparte na ultradźwiękach jest wygodniejsze
dla pacjentów” - wskazał prof. Jae Gwan Kim.

Jak wykazały eksperymenty, myszy poddane działaniu impulsów ultradźwiękowych przez dwie
godziny dziennie przez dwa tygodnie miały obniżony poziom blaszek β-amyloidowych i poziom białka
tau w mózgu. Także analizy elektroencefalograficzne u tych myszy wykazały poprawę
funkcjonowania ich mózgów, co sugeruje, że wpływa ono również na ich wewnętrzne połączenia.
Zabieg nie powodował mikrokrwawień (krwotoków mózgowych), zatem nie jest mechanicznie
szkodliwy dla tkanki mózgowej.

Zdaniem autorów obiecujące wyniki badania mogą utorować drogę do innowacyjnych,
nieinwazyjnych strategii terapeutycznych choroby Alzheimera bez skutków ubocznych, a także
pomóc w leczeniu innych chorób neurodegeneracyjnych, takich jak choroba Parkinsona.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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